cláusula sexta.

De acuerdo con la citada financiación, los compromisos económicos que asumen cada una de 
las partes firmantes, serán los siguientes:

La Consejería de Salud y Servicios Sociales, aportará a la financiación del presente convenio la 
cantidad de doscientos catorce mil cuatrocientos setenta y dos euros (214.472,00 €), corres-
pondiente al 94,3233% de la financiación del mismo, con cargo al centro gestor 110060000, 
aplicación presupuestaria G/232A/46000, y proyecto de gastos 20210194 de la Ley 1/2024, 
de 5 de febrero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para

[...]

alcanzar el 100% de la financiación del presente convenio.

Sexta. Forma de pago y justificación.

De acuerdo con las obligaciones señaladas en la cláusula segunda, la Consejería de Salud y 
Servicios Sociales, destinará a la financiación del presente convenio la cantidad de doscientos 
catorce mil cuatrocientos setenta y dos euros (214.472,00 euros), cuyo pago se realizará al 
Ayuntamiento de Almendralejo, con NIF P0601100A, en una primera y única orden de pago, 
correspondiente al 100 % de la aportación dineraria por parte de la Consejería de Salud y 
Servicios Sociales, a la suscripción del convenio por las partes.